


Słowo wstępne

Kolejny, jedenasty już, numer „Warszawskich Studiów Pasto-
ralnych” ukazuje się w początkach 2010 roku, który stawia przed
Kościołem nowe wyzwania. Materiały w nim zamieszczone zostały
podzielone na trzy części: Kościół i człowiek; Służba kościelna; Służ-
ba kapłańska. Tytuły te oddają tylko częściowo bogactwo artykułów,
których Autorzy poszukują współczesnych znamion tożsamości Koś-
cioła i służby kościelnej.

Kościół nieustannie się rozwija. Paweł VI pisał w encyklice
Ecclesiam suam, że Kościół powinien głęboko w siebie wniknąć,
przemyśleć swoją tajemnicę, a celem zdobycia głębszej wiedzy o so-
bie powinien przebadać wnikliwiej naukę o swym pochodzeniu,
o swej naturze, pełnieniu swej misji i o swoim celu. Pomimo że ta
nauka jest mu już znana, a w ubiegłym wieku wyłuszczona i upow-
szechniona, nigdy przecież nie można powiedzieć, że przebadano ją
i zrozumiano wyczerpująco, skoro zawiera w sobie wykonanie ta-
jemniczego planu, ukrytego przed wiekami w Bogu (...) by teraz po-
przez Kościół (...) stało się jawne (Ef 3, 9–10). Nauka o Kościele nie-
ustannie wzbudza zaciekawienie, wyczekiwanie i uwagę ze strony
każdego człowieka, zdecydowanego iść wiernie za Chrystusem, a tym
bardziej ze strony tych, których Duch Święty ustanowił biskupami,
abyście kierowali Kościołem Boga (nr 9).

W pierwszej części zatytułowanej: Kościół i człowiek, Autorzy
artykułów zatrzymują uwagę Czytelnika na tajemnicy światowej
obecności Kościoła, który szczególną troską otacza małżeństwa, ale
stara się również być blisko ludzkich spraw. W drugiej części, która
nosi tytuł: Służba kościelna, zostały ukazane różne aspekty celebracji
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i duszpasterskiej posługi. Trzecia część to służba kapłańska ujęta
w perspektywie historycznej z wyraźnym otwarciem na przyszłość.

Dziękując dotychczasowym Autorom za współpracę, w imie-
niu Zespołu Redakcyjnego zapraszam także nowe osoby, zaintereso-
wane współpracą naukową z naszym czasopismem, do nadsyłania
nowych materiałów, które w miarę możliwości będą publikowane na
łamach „Warszawskich Studiów Pastoralnych”.
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